
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 365

30 Σεπτεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων Αιγιαλού και 
Παραλίας στην παραλιακή περιοχή με την επω−
νυμία «Λιμνάρα», Δ.Κ. Δικαίου, Δήμου Κω, Νήσου 
Κω Νομού Δωδεκανήσου. ....................................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος στη θέση «Καστελάκια» στο Δήμο Πάργας 
Π.Ε. Πρέβεζας .................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 9771 (1)
  Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων Αιγιαλού και Πα−

ραλίας στην παραλιακή περιοχή με την επωνυμία 
«Λιμνάρα», Δ.Κ. Δικαίου, Δήμου Κω Νήσου Κω, Νο−
μού Δωδεκανήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύ−
ουν σήμερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ. 192/72,
Π.Δ. 347/86, Ν. 2026/92 και Π.Δ. 97/93.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 5 και 34 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/Α΄/19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Κ.Δ. 132/1929 «περί Κτηματολο−
γικού Κανονισμού Δωδεκανήσου» που διατηρήθηκε σε 
ισχύ με το άρθρο 8 Ν. 510/1947.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1 μέχρι και 7 του
Α.Ν .2344/40 «περί αιγιαλού και παραλίας» όπως έχουν 
τροποποιηθεί και συμπληρωθεί μεταγενέστερα με τις 
διατάξεις : α) του άρθρου 13 του Ν. 1078/1980 και β) του 
άρθρου 23 του Ν. 1337/1983.

5. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 Ν. 719/77 «περί τρόπου 
σύνταξης τοπογραφικών − υψομετρικών διαγραμμάτων 
από ιδιώτες μηχανικούς κ.λπ.»

7. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Π.Δ. 284/88, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

8. Το υπ’ αριθμ. Δ3090/646/1976 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Οικονομικών «περί του στη Δωδεκάνησο ορίου 
αιγιαλού».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/
Α΄) με τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες Υπουρ−
γείων Οικονομικών που συγκροτούσαν την Περιφερει−
ακή Διοίκηση Νομού ή Νομαρχίας δεν υπήχθησαν στην 
Περιφέρεια, ούτε καταργήθηκαν αλλά αποτελούν από 
01−09−1997 Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 46, παρ. 21, Ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/Α΄), στις οποίες προβλέπεται ότι από 10−04−2004 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νο−
μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέ−
θηκαν από την κατάργηση σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παραγράφου 2 του άρθρου 39, Ν. 2218/1994, περιέρ−
χονται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας εκτός 
των θεμάτων Υ.Δ.Ε.

11. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/03−08−2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών
«Καταγραφή − Διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιο−
τήτων σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο−
μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών».

12. Την υπ’ αριθμ. 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη του 
άρθρου 5 παρ. 5 εδ. γ΄ του Ν. 2971/2001.

13. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6, του άρθρου 
280 και τις διατάξεις της παρ. Ill του άρθρου 186 του
Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της» (Α΄ 87) σύμφωνα με την οποία οι αρμοδιότητες των 
Περιφερειών του άρθ. 3 θα ασκούνται από τις Αποκε−
ντρωμένες Διοικήσεις κατά περίπτωση.

14.Το Π.Δ. 143/23.12.2010 (ΦΕΚ 236α/27.12.2010) των 
Υπουργών Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, που αφορά στη 
σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αιγαίου.

15. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10−02−2011 έγ−
γραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε−
λωνιακών Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«Αρμοδιότητας Υπογραφής».

3581

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.06 09:19:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

16. Την υπ’ αριθμόν 2233/1445/29−01−2010 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
με την οποία είχαν καθοριστεί τα μέλη της επιτροπής 
καθορισμού ορίων Αιγιαλού και Παραλίας στη Νομαρχία 
Δωδεκανήσου.

17. Την υπ’ αριθμ. 1551/17.3.2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
(ΦΕΚ 483/Β/29.3.2011)

18. Την από 24−02−2009 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού 
και παραλίας για τον καθορισμό ορίων αιγιαλού και παρα−
λίας, στην παραλιακή περιοχή με την επωνυμία «Λιμνάρα», 
Δικαίου, Δήμου Κω, Νήσου Κω, Νομού Δωδεκανήσου.

19. Το από Οκτώβριο του 2008 τοπογραφικό − υψομε−
τρικό και κτηματογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500 
αποτελούμενο από μία πινακίδα (01), που συντάχθηκαν 
από τον Αθ. Γεροσταθόπουλο, Αγρονόμο και Τοπογράφο 
Μηχανικό, στο οποίο εμφανίζεται η παραλιακή περιοχή 
με την επωνυμία «Λιμνάρα», Δικαίου Δήμου Κω, Νήσου 
Κω, Νομού Δωδεκανήσου το οποίο ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 18−12−
2008 από τον Μπελντέκο Δημήτριο, Εφοριακό, Προϊστά−
μενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσου.

20. Στο τοπογραφικό αυτό χαράχθηκε με ερυθρά συνε−
χόμενη πολυγωνική γραμμή η οριογραμμή του Αιγιαλού 
με στοιχεία κορυφών (6΄, Α14, Α15, …., Α29, Α30), σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 3 του Κ.Δ. 132/1929. Σύμφωνα 
με τις ίδιες διατάξεις δεν καθορίσθηκε οριογραμμή Πα−
ραλίας αφού η οριογραμμή του Αιγιαλού τέμνει τα προς 
την θάλασσα όρια των κτηματολογικών μερίδων.

21. Το με αριθμό Φ.544.5/121/10/Σ.6053/11−02−2010 έγ−
γραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, με το οποίο 
συμφωνεί με τα καθορισθέντα από την επιτροπή όρια, 
υπό προϋποθέσεις οι οποίες υλοποιήθηκαν − τηρήθηκαν 
τόσο επί του τοπογραφικού διαγράμματος όσο και στην 
έκθεση − πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής. 

22. Το με ημερομηνία 01−10−2010 αποδεικτικό ανάρτη−
σης του Δήμου Δικαίου με το οποίο τοιχοκολλήθηκε η 
από 24−02−2009 έκθεση επιτροπής και το τοπογραφι−
κό διάγραμμα σε μία πινακίδα για τον καθορισμό των 
ορίων του Αιγιαλού και της Παραλίας στην παραλιακή 
περιοχή με την επωνυμία «Λιμνάρα» Δικαίου, Δήμου Κω, 
Νήσου Κω, Νομού Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 24−02−2009 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001, αρμοδίας επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, με την οποία 
καθορίστηκαν τα όρια του Αιγιαλού και της Παραλίας 
στην παραλιακή περιοχή με την επωνυμία «Λιμνάρα» 
Δικαίου, Δήμου Κω, Νήσου Κω, Νομού Δωδεκανήσου, 
επί τοπογραφικού − υψομετρικού και κτηματογραφικού 
διαγράμματος το οποίο θεωρήθηκε στις 18−12−2008 από 
την Κτηματική Υπηρεσία Δωδεκανήσου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, χαράχθηκε από 
την εν λόγω επιτροπή, όπως πιο πάνω αναφέρεται, η 
οριογραμμή του Αιγιαλού με ερυθρά συνεχόμενη πο−
λυγωνική γραμμή και στοιχεία κορυφών (6΄, Α14, Α15, …., 
Α29, Α30) με εξάρτηση των κορυφών αυτών, από συ−
ντεταγμένες του κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου της 
χώρας όπως αυτές εμφανίζονται στον σχετικό πίνακα 
επί του τοπογραφικού −υψομετρικού − κτηματογραφικού 
διαγράμματος, κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από τον 
Αθ. Γεροσταθόπουλο, Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχα−
νικό, στο ίδιο ως άνω τοπογραφικό διάγραμμα.

Η καθορισθείσα και χαραχθείσα οριογραμμή αιγιαλού 
αποτελεί το όριο του μεγίστου πλην συνήθους χειμερίου 
κύματος, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
Κ.Δ. 132/1929 που διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 8 
του Ν. 510/1947 και του άρθρου 26 του Ν.2 971/2001.

Δεν καθορίστηκε οριογραμμή Παραλίας αφού η οριο−
γραμμή του Αιγιαλού τέμνει τα προς την θάλασσα όρια 
των κτηματολογικών μερίδων.

Ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού στη θέση αυτή 
γίνεται για πρώτη φορά και προς εξυπηρέτηση των 
σκοπών των διατάξεων του Ν. 2971/2001.

Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση της επιτρο−
πής και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Ερμούπολη, 16 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(ΑΡΘΡΟ 3, Ν. 2971 ΦΕΚ 285 Α΄/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
που γίνεται για πρώτη φορά στην παραλιακή περιοχή 
Λιμνάρα , Δήμου Δικαίου Νήσου Κω, Νομού Δωδεκανή−
σου (έμπροσθεν των ιδιοκτησιών των Παλατσίδη, Κα−
ραθωμά, Χατζηνικολάου).

Στην Κω, σήμερα 24−02−2009 οι κάτωθι υπογεγραμ−
μένοι:

1. Φιλία Αλεξίου, Προϊσταμένη της Δ.Ο.Υ. Κω, ως Πρό−
εδρος.

2. Ελένη Χατζηπαναγιώτου, Αγρονόμος και Τοπογρά−
φος Μηχανικός της Τ.Υ.Δ.Κ. Κω, ως μέλος.

3. Γεώργιος Σεφεριάδης Αντιπλοίαρχος Λ.Σ., Λιμενάρ−
χης Κω, ως μέλος.

4. Αναστόπουλος Διονύσιος, Προϊστάμενος Τμήματος 
Πολεοδομικών Εφαρμογών Επαρχείου Κω, ως μέλος.

5. Παταβούκας Νικόλαος, Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
τμήματος ΠΕ.ΧΩ. Δωδ/σου, της Περιφέρειας Νοτίου Αι−
γαίου, ως μέλος

(χρέη γραμματέα της επιτροπής άσκησε ο Γιάννης 
Γιαννούλης, υπάλληλος της Δ.Ο.Υ. Κω),

αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορί−
ων αιγιαλού και παραλίας, δυνάμει του άρθρου 3 του
Ν. 2971 (ΦΕΚ 285/Α΄/19−12−2001), μεταβήκαμε επιτόπου 
στην προαναφερθείσα περιοχή και

Αφού λάβαμε υπόψη
1. Το από 18−12−2008 έγγραφο της Κτηματικής Υπηρε−

σίας Δωδεκανήσου για καθορισμό των ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στην εν λόγω θέση.

2. Το τοπογραφικό − υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, το οποίο συντάχθηκε τον Οκτώβριο 2008 
από τον Αθανάσιο Γεροσταθόπουλο, Αγρονόμο και Το−
πογράφο Μηχανικό, σε κλίμακα 1:500, ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 18−12−2008 από τον 
Ιωάννη Χειράκη, Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανικό Π.Ε 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσου και θεωρήθη−
κε την ίδια ημερομηνία από τον Δημήτριο Μπελντέκο 
ΔΕ Εφοριακό, Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3583

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις».

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς, καθώς και τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού 
και παραλίας που προβλέπονται από το άρθρο 9 του 
Ν.2971/2001 και ειδικότερα:

α) Την γεωμορφολογία του εδάφους, για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

α−1) Η έκταση στο σύνολο της είναι αμμώδους υφής 
με πολύ μικρή σταθερή κλίση. Χαρακτηριστικό είναι 
ότι σε όλο το μήκος υπάρχουν πρανή ύψους 1.00−2.00μ. 
στη θέση του μέγιστου χειμέριου κύματος, ενώ σε όλο 
το μήκος της ακτής και μέχρι τον υπάρχοντα αγροτικό 
δρόμο παρουσιάζονται έντονοι σχηματισμοί άμμου που 
καλύπτονται με χαμηλή βλάστηση (αμμοθίνες).

Οι παραπάνω σχηματισμοί επιπλέον περιλαμβάνονται 
στον Πίνακα Ι της Οδηγίας 92/43/ΕΟΚ «για την διατή−
ρηση των φυσικών οικοτόπων» με τον κωδικό 22 ως 
παράκτιες θίνες των ακτών της Μεσογείου.

Σημειωτέον ότι η παραπάνω περιγραφείσα περιοχή αποτε−
λεί το βόρειο τμήμα της ιδιοκτησίας του Ελληνικού Δημοσίου 
με K.M. 399 γαιών Πυλίου (από το δρόμο μέχρι την ακτή).

α−2) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θα−
μνώδη χαμηλή φυσική βλάστηση με διάσπαρτα αλμυ−
ρίκια κατά μήκος της ακτής.

β) Το γεγονός ότι στην ευρύτερη περιοχή δεν εντοπί−
στηκε λατομική δραστηριότητα και το ότι δεν εντοπίστη−
καν άλλοι φυσικοί πόροι μέσα στην παράκτια ζώνη.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, δηλαδή το γεγονός ότι 
η περιοχή είναι εκτεθειμένη σε βόρειους, βορειοανατο−
λικούς και βορειοδυτικούς ανέμους.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη διαμόρφωση με μικρά βάθη, όπως προκύπτει 
από την αυτοψία μακροσκοπικά, ενώ είναι γεγονός ότι σε 
περιοχές με μικρά βάθη και μικρές κλίσεις του βυθού, όπου 
η θραύση του κύματος και η εκτόνωση της ενέργειας του 
γίνεται σε μεγάλη απόσταση από την ακτογραμμή, η επί−
δραση του κύματος στην ακτή είναι μικρή, ενώ σε άλλες 
περιπτώσεις ακτών με μεγάλες κλίσεις βυθού και μεγάλα 
βάθη κοντά στην ακτή, όπου η θραύση των κυμάτων συ−
ντελείται κοντά στην ακτή ή ακόμη και πάνω σε αυτή, ο 
κυματισμός καλύπτει κατά κανόνα μεγάλο εύρος ακτής 
προκειμένου να εκτονωθεί. Επίσης η ύπαρξη ανώμαλου, 
βραχώδους πυθμένα ή υφάλων μπροστά στην εξεταζό−
μενη ακτή επιδρά στη χάραξη της γραμμής του μέγιστου 
χειμερίου κύματος, δεδομένου ότι τέτοιου είδους σχηματι−
σμοί συντελούν στη διαφοροποίηση του κυματικού πεδίου 
από θέση σε θέση εντός της παράκτιας ζώνης (ανάλογη 
περίπτωση δεν υφίσταται στην εξεταζόμενη περιοχή).

ε) Το ότι έμπροσθεν της εξεταζόμενης περιοχής υπάρ−
χει μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους σε σχέση με το μέτω−
πο της ακτής. Το μικρό ανάπτυγμα θαλάσσιας έκτασης 
σε κλειστές θαλάσσιες περιοχές (όρμους ή κόλπους), 
συμβάλλει στη δημιουργία μικρότερης έκτασης κυματι−
κού πεδίου σε σχέση με ανοικτές θαλάσσιες περιοχές 
που έχουν ίδια ένταση ανέμου.

στ) Την ανυπαρξία τεχνικών έργων στην περιοχή.

ζ) Τη μη ύπαρξη συγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η) Το γεγονός ότι στην περιοχή υφίσταται Κτημα−
τολόγιο.

θ) Την ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−
στατευόμενων περιοχών όπως περιλαμβάνονται στον 
Πίνακα Ι της Οδηγίας 92/43/ΕΟΚ «για την διατήρηση των 
φυσικών οικοτόπων» με τον κωδικό 22 ως παράκτιες 
θίνες των ακτών της Μεσογείου

Αποφασίζουμε

Καθορίζουμε επί του με ημερομηνία Οκτώβριο 2008 
τοπογραφικού−υψομετρικού διαγράμματος κλίμακας 
1/500:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με ερυθρά συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και, στοιχεία κορυφών: (6΄, Α14, Α15, 
…, Α29, Α30) όπου το 6΄ ταυτίζεται με το πρώτο σημείο 
του υπό καθορισμό Αιγιαλού από την εταιρεία ΦΑΕΘΩΝ 
και το Α30 ταυτίζεται με το Α1 της γραμμής Αιγιαλού 
που καθορίσθηκε με το ΦΕΚ 866/Δ/5−12−88.

Η οριογραμμή του αιγιαλού αποτελεί το όριο του μέγι−
στου πλην συνήθους χειμερίου κύματος, προσαυξημένο 
κατά 12 μέτρα στα εκτός οικισμού τμήματα, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 3, του Κ.Δ. 132/1929 που 
διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 8 του Ν. 510/1947.

β) Δεν καθορίζεται ζώνη παραλίας, επειδή η οριογραμ−
μή του αιγιαλού τέμνει τα προς την θάλασσα όρια των 
ιδιοκτησιών, σύμφωνα με τις διατάξεις ταυ άρθρου 3 
του Κ.Δ. 132/1929. 

γ) Δυτικά της τομής ΑΑ΄ έχουν καθορισθεί οι οριογραμ−
μές αιγιαλού−παραλίας με την υπ’ αριθμ. ΔΚ.1591/7.8.1989 
(ΦΕΚ 534/Δ΄/30.8.1989).

  Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΦΙΛΙΑ ΑΛΕΞΙΟΥ

Τα Μέλη
ΕΛΕΝΗ ΧΑΤΖΗΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΕΦΕΡΙΑΔΗΣ
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΑΝΑΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΤΑΒΟΥΚΑΣ



3584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3585



3586 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3587



3588 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3589



3590 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ: 37170/544 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος στη θέση «Καστελάκια» στο Δήμο Πάργας Π.Ε. 
Πρέβεζας

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ−ΔΥΤIKHΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234Α) «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας».

3. Το Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91Α) «Εναρμόνιση του
Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., δι−
αδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλες διατάξεις» και ιδίως τις διατά−
ξεις του άρθρου 5 αυτού.

4. Το υπ’ αριθμ. 4504/25−11−2010 έγγραφο της ΔΤΥ της 
Ν.Α. Πρέβεζας στο οποίο αναφέρεται ότι παρήλθε άπρα−
κτη η προθεσμία του ενός μηνός από τη σχετική πρόσκλη−
ση που αποστάλθηκε στο Δήμο Πάργας με το υπ’ αριθμ. 
4604/25−10−2010 έγγραφο της ΔΤΥ της ΝΑ Πρέβεζας.

5. Τα Διαγράμματα οριοθέτησης ρέματος και την Τε−
χνική Έκθεση με τα υδρολογικά και υδραυλικά στοιχεία 
του ρέματος, που εστάλησαν με το υπ’ αριθμ. 4504/
25−11−2010 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

της Ν.Α. Πρέβεζας και τα οποία συντάχθηκαν από τον 
Γεώργιο Ζυγούρη Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό, ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
της Ν.Α. Πρέβεζας στις 25−11−2010. 

6. Το με αρ. πρωτ. 82554/5619/2010/3−02–11 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. Μακεδο−
νίας με θέμα: «Περιβαλλοντική αδειοδότηση του έργου: 
«Οριοθέτηση – διευθέτηση ρέματος παραπλεύρως της 
ιδιοκτησίας Ζέρη Κωνσταντίνου στη θέση Καστελάκια 
του Δήμου Πάργας», αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος 
στη θέση «Καστελάκια» του Δήμου Πάργας Π.Ε. Πρέβε−
ζας, όπως φαίνονται στα από το Μάιο 2010 συνημμένα 
οριζοντιογραφικά και υψομετρικά διαγράμματα και πε−
ριγράφονται στην Τεχνική Έκθεση που τα συνοδεύει, 
όπως συντάχθηκαν από τον Γεώργιο Ζυγούρη, Διπλ. Πο−
λιτικό Μηχανικό, μαζί με τα λοιπά απαιτούμενα στοιχεία, 
ήτοι υδρολογικά, υδραυλικά και περιβαλλοντικά, όπως 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Ν.Α. Πρέβεζας στις 25−11−2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 15 Σεπτεμβρίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3591



3592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003653009110012*


